МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДОНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ВЕТЕРАНА ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ,

КАВАЛЕРА ОРДЕНА "КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ" ДАВИДЕНКО ВАСИЛИЯ

ПРОКОФЬЕВИЧА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «ДОНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.П.ДАВИДЕНКО»)

ул. Комсомольская, д. 87, с. Донское, Симферопольский район, Республика Крым, 297523

тел. (0652) 337-224, e-mail: school_simferopolsiy-rayon7@crimeaedu.ru

ОКПО: 00827584, ОГРН: 1159102023156, ИНН/КПП: 9109009696/910901001

П Р И К А З

  01.09.2022                                                       с. Донское                                                              № 526-о

Об организации и проведении занятий «Разговоры о важном»

        На основании части 1 статьи 28 и части 5 статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  писем  Министерства просвещения

Российской Федерации от 17.06. 2022г. № 03-871 «Об организации занятий «Разговоры о важном»,

от 15.08. 2022г. № 03-1190 о направлении методических рекомендациях по реализации цикла

внеурочных занятий «Разговоры о важном», решения педагогического совета, протокол № 15

от31.08. 2022г., с целью развития ценностного отношения школьников к своей родине – России,

населяющим ее людям, ее уникальной истории, богатой природе и великой культуре

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2022-2023 учебном году в МБОУ «Донская школа имени В.П. Давиденко»

проведение внеурочных информационно-просветительских занятий патриотической,

нравственной и экологической направленности  «Разговоры о важном» в рамках внеурочной

деятельности для обучающихся по основным образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования

                                                                                                                                              (с 05.09. 2022г.)

2. Возложить реализацию программ занятий «Разговоры о важном» на классных руководителей

1-11-х классов.

3.Установить режим проведения занятий «Разговоры о важном» еженедельно по понедельникам с

08.50. до 09.20.

                                                                                                                                              (с 05.09. 2022г.)

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Писаной Е.В.:

4.1.Внести изменения в ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО в части включения курса внеурочной

деятельности «Разговоры о важном»

                                                                                                                                          (до 01.09.2022г.)

4.2.Скорректировать расписание занятий и включить в него для каждого класса

занятие «Разговоры о важном» по понедельникам первым уроком после проведения

общешкольной линейки

                                                                                                                                    (до 02.09.2022г.)

5.Заместителю директора по воспитательной работе Попсуй Л.В.:

5.1. Обеспечить методическую поддержку классных руководителей по проведению внеурочных

занятий «Разговоры о важном»

                                                                                                                                        (в теч. учеб. года)

5.2. Включить в план внутришкольного контроля  мероприятия по контролю за реализацией

внеурочных занятий «Разговоры о важном»

                                                                                                                                         (до 05.09. 2022г.)

5.3. Осуществлять контроль за проведением внеурочных занятий «Разговоры о важном»,

результаты контроля отражать в справках (по итогам четвертей)

                                                                                                                                        (в теч. учеб. года)

https://e.mail.ru/compose?To=school_simferopolsiy%2drayon7@crimeaedu.ru

5.4. Размещать информацию о проведении занятий «Разговоры о важном» на официальном сайте

школы еженедельно по понедельникам

                                                                                                                                       (в теч. учеб. года)

6. Руководителю МО классных руководителей Берѐзке А.Н.:

6.1. Изучить на заседании МО классных руководителей методические рекомендации

Министерства просвещения Российской Федерации об организации занятий «Разговоры о

важном»

                                                                                                                                         (до 05.09. 2022г.)

6.2. Осуществлять методическое сопровождение молодых и малоопытных классных

руководителей по вопросам проведения занятий «Разговоры о важном»

                                                                                                                                        (в теч. учеб. года)

7. Классным руководителям 1-11-х классов:

7.1.Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о ведении курса

внеурочной деятельности «Разговоры о важном», его назначении и особенностей  проведения

                                                                                                                                         (до 05.09. 2022г.)

7.2. Использовать методические материалы от специалистов ИСРО РАО, опубликованные в

специальном разделе портала «Единое содержание общего образования»

                                                                                                                                        (в теч. учеб. года)

7.3. Проводить занятия «Разговоры о важном» в формате разговора или беседы с обучающимися,

дополнительно применяя форматы, позволяющие каждому обучающемуся выработать

собственную мировоззренческую позицию по обсуждаемым темам: деловые игры, викторины,

интервью, блиц-опросы и т.д.

                                                                                                                                        (в теч. учеб. года)

7.4. Осуществлять обратную связь с обучающимися по итогам проведения каждого занятия

                                                                                                                                        (в теч. учеб. года)

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной

работе Попсуй Л.В.

    Директор                                                                                                             Н.В. Мельник

		2023-03-27T21:30:23+0300
	РК, Симферопольский район, с Донское, ул. Комсомольская, 87
	Мельник Нина Владимировна